

**ogłoszenia:****XXV NIEDZIELA ZWYKŁA**

1. **Dziś, w trzecią niedzielę miesiąca, składka na fundamenty nowej świątyni. W poprzednim miesiącu zebraliśmy na ten cel 5700 zł.** Bóg zapłać wszystkim ofiarodawcom. Przypominamy, że ofiary możemy składać w kopertach na tacę lub przesyłać na konto Parafialne.  
**Na zakończenie Mszy św. o godz. 12.00 specjalne błogosławieństwo dla dzieci.**
2. **W dniu dzisiejszym po Mszy św. o godz. 12.00 odbędzie się spotkanie z rodzicami i dziećmi klas III przygotowujących się do I Komunii św.** Zgodnie z zarządzeniem Kurii Diecezjalnej dzieci przygotowują się do tej uroczystości z klasą w szkole, a do I Komunii przystępują w swoim parafialnym kościele. Uroczystość odbędzie się w niedzielę 8 maja 2016 r.
3. **Dziś obchodzimy także 49. Światowy Dzień Środków Społecznego Przekazu. Z tej okazji jest przeprowadzana zbiórka do puszek na potrzeby Katolickiego Radia „Via”.**  
**W poniedziałek święto św. Mateusza Ewang.**
4. **We środę wspomnienie św. Ojca Pio. Po Mszy św. nowenna do MB Częstochowskiej.**
5. **Za tydzień, 27.09, w Domu Parafialnym o godz. 11.00 spotkanie z rodzicami młodzieży, przygotowującej się do bierzmowania.**
6. **Dziękujemy za ofiary złożone w ubiegłym tygodniu na sprzątanie i wystrój kościoła. Na ten tydzień prosimy mieszkańców z ul. Gościnniej: Kuźniar Małgorzata, Hoszko Władysława Henryk, Bułat Anna, Zięba Emilia, Jamrozik Małgorzata Sylwester, Niedbała Henryka Eugeniusz, Szwed Zofia Marian.**
7. **Nasza parafia organizuje na feriach zimowych, w II połowie lutego 2016 r., pielgrzymkę do Ziemi Świętej.** Szczegółowy program 8-dniowej pielgrzymki znajduje się gazetce odpustowej, jest na stronie internetowej i jest na stoliku obok prasy. Zapisy w zakrystii lub w kancelarii do końca września wraz z zaliczką w 500 zł.
8. **Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką.** U ministrantów możemy nabyć tygodniki: „Źródło” i „Niedzielę”. **Dla Dzieci przygotowujących się do I Komunii św. jest miesięcznik „Dominik”.** Na stoliku za ławkami jest nowy numer gazetki Miriam. Dzieci otrzymają karteczki z tekstem Ewangelii oraz zabawami i rebusami.

**ŚW. OJCIEC PIO - POKORNY I WIELKI**

Francesco Forgione urodził się w miasteczku Pietrelcina w południowych Włoszech 25 maja 1887 r. Był jednym z ośmiorga dzieci. Jego mama wyznała, że był niepodobny do innych chłopców: „nigdy nie był niegrzeczny, czy źle się zachowywał”. Od piątego roku życia miał wizje Nieba i był prześladowany przez szatana; w widzeniach rozmawiał z Panem Jezusem, Jego Matką, oraz ze swoim Aniołem Stróżem.

W 1903 roku wskutek umartwień i słabego zdrowia, bliski był śmierci. Słaby, lecz silny siłą ducha, przyjął wtedy franciszkański habit Kapucynów,

rozpoczynając nowicjat — a wraz z nim intensywne życie nauki, modlitwy, ubóstwa i pokuty. W tym też roku przyjął imię zakonne brata Pio z Pietrelciny. 27 stycznia 1907 roku złożył wieczyste śluby zakonne. W roku 1910 otrzymał święcenia kapłańskie. W lipcu 1916 roku Ojciec Pio został wysłany do klasztoru w San Giovanni Rotondo i tam przebywał, aż do śmierci. Ojciec Pio otrzymał stygmaty.. Rany pozostały otwarte i krwawiące przez pięćdziesiąt lat.

23 maja i 17 czerwca 1923 roku Kongregacja Św. Oficjum nałożyła ograniczenia na kontakty zakonnika ze światem. Już pod koniec czerwca na prośbę ludności z powrotem mógł On odprawiać Msze św. Niestety - jeszcze raz w 1931 roku otrzymał zakaz sprawowania funkcji kapłańskich za wyjątkiem prywatnego sprawowania Mszy św. Prawo do spowiedania wiernych i odprawiania Mszy św. w kościele przywrócono Mu dopiero w 1933 roku.

Od 1950 roku powstają utworzone przez Niego Grupy Modlitwy modlące się w intencjach Kościoła. 5 maja 1956 roku Ojciec Pio otworzył założony przez siebie szpital nazwany Domem Ulgi w Cierpieniu.

Śmierć zabrała Go przygotowanego i pogodnego w dniu 23 września 1968 roku, w wieku 81 lat.

2 maja 1999 roku, podczas uroczystej Koncelebry Eucharystycznej na placu Św. Piotra w Rzymie, Jan Paweł II, ogłosił Go błogosławionym, a w roku 2002 świętym.

opr. Dominika Peszko

**Pokarm na drogę (życia)**

„[Apostołowie] w drodze bowiem posprzeczali się między sobą o to, kto z nich jest największy” (Mk 9,34)



Nawet uczniowie Jezusa chcieliby być na świeczniku. Jezus nie karci ich za to, tylko przypomina, że im wyższe zaszczyty i stanowiska, tym więcej odpowiedzialności i pracy. Być pierwszym, to także troszczyć się o wszystkich, a szczególnie najsłabszych. Panie, pozwól nam zrozumieć czego konkretnie od nas oczekujesz w obecnych czasach.

ks. Stanisław Szczepanik

## JUBILEUSZ 5-LECIA POSŁUGI NASZEGO ORGANISTY W PARAFII

W niedzielę 13 września na Mszy Świętej o godz. 12.00 nasz organista p. Marek Rachwał świętował mały jubileusz 5-letniej posługi w naszej świątyni. Podczas Eucharystii polecałszy Go modlitwach, a po jej zakończeniu odbył się koncert.



Oprawę muzyczną Mszy Świętej Jubileuszowej ubogacił swoim śpiewem chór z Zespołu Szkół Muzycznych nr 2 w Rzeszowie pod kierownictwem naszego parafianina p. Jacka Łaski. Chór zaśpiewał m. in. „Modlitwę o pokój” Nor-

chóru w naszym kościele.

Po Eucharystii p. Marek w kilku słowach opowiedział o swojej 5-letniej pracy w naszej parafii. Następnie wykonał utwory: „Polonez As – dur” i „Walc cis – moll” Fryderyka Chopina oraz chorał Jana Sebastiana Bacha: „Wołam do Ciebie, Panie Jezu Chryste”.

Solistka oraz solista, którzy byli obecni również na koncercie zaśpiewali: „Ave Maria” Giulio Cacciniego oraz „Panis Angelicu” Cesara Francka. Na zakończenie artyści zostali nagrodzeni gromkimi brawami. Panu organiście

życzymy dalszych sukcesów oraz długiej posługi w naszej parafii.

**Natalia Kurosz**



berta Blachy, „Ave Verum Corpus” Mozarta, „Gaude Mater Polonia” i wiele innych. Liczymy na kolejne występy

## INTENCJE MSZALNE

21.09 – 27.09

poniedziałek – 21.09

1/ † Emilia Bar (Msza św. greg.)  
2/ † Anna Rzepka (od ucz. pogrzebu)

wtorek – 22.09

1/ † Emilia Bar (Msza św. greg.)  
2/ † Anna Rzepka (od ucz. pogrzebu)

środa – 23.09

1/ † Emilia Bar (Msza św. greg.)  
2/ † Grzebyk Ryszard w 61. rocz. urodzin (od córki Anety z rodz.)

czwartek – 24.09

1/ † Emilia Bar (Msza św. greg.)  
2/ † Stanisław Miąsik

piątek – 25.09

1/ † Emilia Bar (Msza św. greg.)  
2/ † Anna Rzepka (od Róży św. Łucji)

Sobota – 26.09

1/ † Emilia Bar (Msza św. greg.)  
2/ O zdrowie i błog. Boże dla Zofii

Niedziela – 27.09

8<sup>00</sup> Dziękczynna w 45. rocz. ślubu Anny i Franciszka z prośbą o Boże błog. i zdrowie na dalsze lata

10<sup>00</sup> † Emilia Bar (Msza św. greg.)

12<sup>00</sup> W intencji Parafian

16<sup>00</sup> Dziękczynna w 56. rocz. ślubu z prośbą o dalsze Boże błog. i zdrowie



Kandydaci do bierzmowania z naszej parafii uczestniczący w pielgrzymce do Sanktuarium MB Rzeszowskiej - 09.09.2015

**MIRIAM- Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie.** Redakcja: ks. prob. Tadeusz Pindara, ks. Stanisław Szczepanik, Dorota Frańczak, Natalia Kurosz, Dominika Peszko, Adam Tobiasz, Marek Rachwał, Piotr Śpiewła, Agnieszka Twardzik. Zdjęcia: Archiwum Parafii, Waldemar Chorzepa, ks. Stanisław Szczepanik. **Kontakt z redakcją:** pod nr. tel.: 17 780 71 03, Organista tel.: 507 372 122, email: mbczestochowska@rzeszow.opoka.org.pl **Konto parafii:** BP S.A. 55124017921111001011824388